

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 31.10.2022

§ 393

Valtuustoaloite: Liikunta- ja urheilustrategian luomisesta Lahteen KV

4937/00.01.01.03/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Liikuntatoimenjohtaja Tommi Lanki p. 050 559 4145

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen:

”Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä yhteydessä riittävästi selvitettyksi.”

Perusteluosa / aiempi käsittely

Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 12.10.2022

§ 86

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina

Päätösehdotus

Lautakunta päättää antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen perusteluosan mukaisen vastineen.

#### Perusteluosa

Valtuutettu Jouni Kaikkonen tehnyt valtuustoaloitteen liikunta- ja urheilustrategian luomisesta Lahteen.

”Lahteen luodaan poikkihallinnollinen liikunta- ja urheilustrategia. Strategia ohjaa kaupungin toimielinten päätöksentekoa niin, että päätöksissä huomioidaan liikunnan merkitys laajasti. Strategian valmisteluun otetaan vahvasti mukaan jäseniä kaikista valtuustoryhmistä, sekä viranhaltijoita, 2. sektorin toimijoita, 3. sektorin toimijoita ja kumppanuuspyötiä. Lisäksi osallistetaan kuntalaisia prosessissa.

Kunnan keskeisimpiä tehtäviä on terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen ja liikunnan merkitys on yksi tärkeimmistä asioista siinä.

Lahdessa liikkumattomuus maksaa koko ajan enemmän ja enemmän. Vuodessa liikkumattomuus maksaa Lahdelle 69,4-162,6 miljoonaa euroa ja yhteiskunnalle jopa 3,2-7,5 miljardia euroa olympiakomitean mukaan. Summa on niin valtava, että asialle tulee tehdä kaikki mahdollinen tehtävissä oleva. Osana strategiaa tehdään liikunta- ja urheilupaikkoja koskeva selvitys. Selvitetään liikunta- ja urheilupaikkojen kunto, investointitarpeet uusille paikoille ja vanhojen korjauksille ja ylläpitokustannukset. Lisäksi strategian toteutumista ja vaikutuksia tulee voida mitata. Strategian luomisella pyritään myös muuttamaan ihmeellistä vastuukäsitettä, jossa jokin palvelualue ei halua omalle vastuulle lisäkustannuksia. Olemme huomanneet, että nyt käydään taistelua siitä, että jokin liikuntaa edistävä asia ei tulisi omalle kustannuspaikalle vaivaksi ja täten asiat jäävät tekemättä. Tämän strategian myötä Lahti ei toivottavasti ole enää siiloutunut liikunta-asioissa.”

**Vastauksena valtuustoaloitteeseen esitetään seuraavaa:**

Valtuustoaloitteessa tarkoitetun kaltaisen kokonaisvaltaisen liikunta- ja urheilustrategian ja -suunnitelman laatiminen aloitetaan syksyn 2022 aikana. Hanke käynnistetään 31.10.2022 järjestettävässä teemaa koskevassa seminaarissa, johon on kutsuttu mukaan hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, kaupunkiympäristölautakunta ja kaupunginhallitus sekä kaikkien asianomaisten päätöksentekielinten esittelijät ja valmistelevat viranhaltijat.

Suunnitelman valmistelutyö käynnistetään em. seminaarissa mm. seuraavien kokonaisuuksien ja aineistojen läpikäymisellä:

- liikuntapaikan käsitteen määrittely, rakennetusta liikuntaympäristöstä luontoympäristöön saakka.
- uusimmat Lahdessa tehdyt liikuntapaikkateemaa koskevat/sivuavat selvitykset ja suunnitelmat ja strategia-asiakirjat: mm. Lahti Sports Hub-loppuraportti, Ulkoliikkumisalueiden yhteistyömalli-raportti, Salpausselkä/Urheilukeskus-alueanalyysi, Hyvinvointisuunnitelma, Luontoaskel terveyteen-toimenpideohjelma, Tapahtumajärjestäminen organisoituminen Lahden kaupunkikonsernissa-selvitys.
- uusimman talousarviovalmistelun sisältämät investointi- ja työohjelmat liikuntapaikkarakentamisesta (Tilakeskus, Kymp, mahdolliset konserniyhtiöhankkeet).

Päätöksentekijöitä tullaan osallistamaan suunnittelutyön alkuvaiheessa siitä, mikä on tahtotila laadittavan suunnitelman ja strategiatyön tavoitteista ja sisällöstä.

Suunnitelman ja strategiatyön jatkovalmistelu edellyttää ulkopuolisen liikunta- ja urheilualan konsultaation käyttöä.

Tavoitteena on, että Lahden kokonaisvaltainen liikuntapaikkasuunnitelma 2023-2029 osana kaupunkistrategiaa on valmiina syksyllä 2023.

## Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

## Toimenpiteet

Lautakunta: kh

Kh: kv

Kv: -